

**Samverkansinsatser inom Samordningsförbundet**

D.W. 2017:50

<b>Insatsens namn</b> Jobbcentrum - Ung Jobbcentrum - Rehabilitering
<b>Insatsägare (*)</b>  Enköpings Kommun, Utbildningsförvaltningen Kontaktperson: Linda Lindahl E-post: linda.lindahl@enkoping.se
<b>Samverkansparter (*)</b>  Arbetsförmedlingen Kontaktperson: Niklas Forslund E-post: niklas.forslund@arbetsformedlingen.se
<b>Beskriv syftet med insatsen (*)</b>  Syftet med Jobbcentrum – Ung och Jobbcentrum - Rehabilitering är att individer i behov av samordnade insatser som ges på jobbcentrum och andra insatser inom Enköpings kommun samt insatser från Arbetsförmedlingen ska kunna återgå eller inträda på arbetsmarknaden. Respektive part följer sitt regelverk. Genom samordning uppnås större effektivitet och gemensam planering för kunder.
<b>Beskriv målen med insatsen (*)</b>  <b>Samverkan</b> LOKUS-gruppen i Enköping avser att utarbeta en gemensam överenskommelse för att säkerställa att berörda handläggare och vårdgivare prioriterar de samverkansmöten de kallas till även om det är ett möte de normalt inte skulle delta på. Detta gäller under förutsättning att syftet med deltagande är klart formulerat. Denna överenskommelse förväntas underlätta individens process både inom Jobbcentrum – Ung och inom Jobbcentrum - Rehabilitering.  <b>Jobbcentrum - Ung</b> En bedömning rörande behovet av insats genomförs vid det första samtalet på Jobbcentrum. Unga kvinnor och män mellan 16-29 år som har behov av en insats. Insatsens längd kan variera utifrån individens behov.  Insatsmål: <ul style="list-style-type: none"><li>- Kartläggning och individuell handlingsplan upprättas för alla unga kvinnor och män efter första besöket.</li></ul> Effektmål: <ul style="list-style-type: none"><li>- 100% av avslutade unga kvinnor och män ska ha en förankrad fortsatt planering med identifierade och relevanta parter i ordinarie verksamhet.</li></ul> <b>Jobbcentrum - Rehabilitering</b> En bedömning rörande behovet av insats genomförs vid det första samtalet på Jobbcentrum. Kvinnor och män mellan 30-65 år som har behov av en insats. Insatsens längd kan variera utifrån individens behov.

**Insatsmål:**

- Kartläggning och individuell handlingsplan upprättas för alla kvinnor och män inom två månader efter första besöket.

**Effektmål:**

- 100% av avslutade kvinnor och män ska ha en förankrad fortsatt planering med identifierade och relevanta parter i ordinarie verksamhet.

**Beskriv bakgrunden till/behovet av insatsen (\*)**

LOKUS ser ett behov av att förlänga den nu pågående insatsen med anledning av de stora störningar som orsakas av Coronakrisen. I det osäkra läget som råder går det inte att göra en rättvisande nulägesanalys och formulera en ny ansökan.

Det är även mycket osäkert hur krisen kommer att påverka Arbetsförmedlingens prioriteringar vilket också kan komma att påverka behoven hos målgrupperna.

En ökad arbetslöshet leder till att målgrupper som redan står långt från ett arbete får svårare att komma in på arbetsmarknaden.

Historiskt vet vi att personer med en svag eller ingen förankring på arbetsmarknaden är de som drabbas först. Många branscher som erbjuder "enkla" arbeten såsom hotell, restaurang, turism och handel har drabbats hårt av krisen det drabbar dessa målgrupper hårt.

Det finns en oro att målgrupperna för Jobbcentrum – Ung och Jobbcentrum – Rehabilitering kommer att öka och med anledning av det önskar Lokus Enköping att förlänga nuvarande insats med ett år för att därefter kunna göra en ny ansökan under förutsättning att läget har stabiliserats och det går att göra en välgrundad analys

**Planerad Insatstid**

Planerat startdatum: 2021-01-01

Planerat slutdatum: 2021-12-31

Eventuellt slutdatum för intag av personer i insatsen: 2021-09-30

**Beskriv målgrupp för insatsen (\*)****Jobbcentrum - Ung**

Prioriterade grupper är ungdomar 16-29 år som varken arbetar eller studerar och som ofta på grund av någon form av funktionsnedsättning har svårt att tillgodogöra sig samhällets resurser och etablera sig på arbetsmarknaden. Särskilt fokus kommer att läggas på utomeuropeiskt födda personer.

**Jobbcentrum - Rehabilitering**

Personer över 30 som varken arbetar eller studerar och som, ofta på grund av ohälsa och/eller funktionsvariation, har svårt att tillgodogöra sig samhällets resurser och riskerar att hamna mellan stolarna. Prioriterade grupper är personer som avslutas i sjukförsäkringen och som anser sig vara för sjuka för att kunna påbörja en rehabiliterande insats. Särskilt fokus kommer att läggas på utomeuropeiskt födda personer.

**Beskriv metod/metoder ni kommer använda (\*)****Jobbcentrum - Ung och Jobbcentrum - Rehabilitering**

Insatserna syftar till att upprätta en individuell handlingsplan utifrån kartläggning av individens behov

Coachens arbetssätt ska:

- Bedrivs utifrån var individs behov
- Ha ett tydligt fokus på arbete och/eller studier
- Vara motivations- och relationsskapande
- Ha ett tydligt fokus på samordning och ordinarie insatser

**Jobbcentrum är ramen**

För att ha effekt bör insatser som strävar efter att få människor i arbete vara individcenterade och ha ett tydligt fokus på arbete och arbetsmarknad. Viktiga framgångsfaktorer är individuellt stöd, samordning, tydliga, snabba processer där individen har ett stort inflytande på sin egen process med ett självklart fokus på arbete och arbetsmarknad. Då ansökta insatser ska verka inom ramen för Jobbcentrum ökar tillgängligheten och möjligheten att haka i ordinarie verksamheter vilket underlättar för individerna att tillgodogöra sig ordinarie insatser.

Samverkan är centralt inom Jobbcentrum. Samverkan bör, om den ska bli framgångsrik, involvera de parter som, i det enskilda fallet, behövs för att ta till vara och stärka individens arbetsförmåga.

Motiverande samtal (MI) är en framgångsrik metod som kan användas för att motivera till förändring och vägleda personer som står vid ett vägskäl i livet. Metoden kommer att diskuteras inom arbetsgruppen som ett möjligt verktyg att använda för ungdoms- och arbetscoachen i samtal.

**Beskriv metod för uppföljning och utvärdering av målen (\*)**

Målen ska följas upp systematiskt genom löpande rapportering till LOKUS-gruppen. Representant från Jobbcentrums styrgrupp ansvarar för att detta sker minst 4 gånger per år.

Registrering ska löpande ske i samverkanssystemet SUS.

Löpande ska verksamhetens innehåll, mål och eventuella avvikelser beskrivas i rapporter till samordningsförbundet.

**Beskriv hur ni tänker ta tillvara resultaten från insatsen**

Jobbcentrum är fortfarande under utveckling och till stor del består verksamheten av befintliga resurser från såväl Arbetsförmedlingen som Enköpings kommun. De extra resurser som ansökan avser gör det möjligt att fortsätta utvecklingen av den arbetslivsinriktade verksamheten som bygger på samverkan, samlokalisering och individuella behov. Ambitionen är att implementera de delar som visar sig framgångsrika. Resultat och effekter kommer att följas noga men också samhällsutveckling och eventuella förändringar avseende målgrupper och behov.

Målsättning är att i högre utsträckning än tidigare involvera Arbetsförmedlingen fristående aktörer. På så sätt ökar möjligheterna att implementera den metodik som tas fram under projektet.

Tillsammans kommer detta att styra vad som implementeras.

**Ange budget/finansiering (separat budget ska bifogas enligt mall)**

Budgetsammanställning		Insats ungdomscoach, Insats rehabcoach- Jobbcentrum Enköping	
Projektets löptid	2021-01-01	2021-12-31	
Kostnader i tkr	Att rekvirera från Samordningsförbundet	Projektägarnas egenfinansiering	Totalt projektet
Huvudinsatsägare			
Enköpings Kommun	1 400 000	0	1 400 000
Delinsatsägare 1			
Arbetsförmedlingen	620 000	0	620 000
<b>Summa</b>	<b>2 020 000</b>	<b>0</b>	<b>2 020 000</b>

Har ansökan diskuterats i lokal utvecklingsgrupp eller i den strategiska utvecklingsgruppen?  
 Ja     Nej

Hur och när har ansökan diskuterats? Ansökan har diskuterats vid LOKUS-gruppens ordinarie möte.

**Överenskommelse**  
*(Texten under hela detta avsnitt skall stå kvar orörd)*

Lagar och förordningar  
 Insatsägarna är verksamhetsansvariga och har det fulla ansvaret för att gällande lagar, förordningar, föreskrifter och egna styrdokument, vilka på något sätt berör uppdraget enligt denna ansökan, följs. Åtagandet inkluderar att följa tillämpliga och gällande styrdokument inom förbundet.

Arbetsgivaransvar  
 Personal som arbetar i insatsen är fortsatt anställda av berörd medlemsorganisation som också har kvar det fullständiga arbetsgivaransvaret.

Information från insatsen  
 Vid ett beviljande av insatsen ska insatsen löpande lämna information om sin verksamhet enligt de sätt som Samordningsförbundet meddelar. Främst handlar detta om redovisning i SUS (System för uppföljning av samverkan inom rehabiliteringsområdet) samt om olika rapporter om läget i och utsikterna för insatsen enligt gällande rutiner för insatser. Viktiga förändringar i insatsen ska avvikelserapporteras i särskild ordning.

Kostnader  
 De i beslut beviljade medlen utgör ett maxbelopp, och grund för ersättning är faktisk upparbetade kostnader. Styrelsens beslut om finansiering av samverkansinsatser gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna framöver.

Underskrifter

Inför behandling av Samordningsförbundet arbetsutskott/styrelse för beslut skall samtliga parter behöriga beslutsfattare ha skrivit under och ställt sig bakom ansökan. I och med nedanstående underskrifter och ett därpå följande positivt beslut från Samordningsförbundets styrelse så har ett åtagande från insatsägarna, både gentemot varandra och mot Samordningsförbundet, att uppfylla denna plan inom de beskrivna ramarna överenskommits.

Underskrift (*)	
Organisation och datum	Enköpings Kommun, Utbildningsförvaltningen 2020-06-01
Insatsägare (namn)	Linda Lindahl Förvaltningschef
Insatsägare (namnförtydligande)	 L. Lindahl
E-post:	linda.lindahl@enkoping.se

v:19-07-10

Jobbcentrum – Ung  
Jobbcentrum - Rehabilitering

Underskrift (*)	
Organisation och datum	Arbetsförmedlingen 2020-06-01
Samverkanspart(namn)	Jeanette Magnusson Enhetschef
Samverkanspart (namnförtydligande)	
E-post:	jeanette.magnusson@arbetsformedlingen.se

Budget - detaljerad Insats ungdomscoach, Insats rehabcoach - Jobbcentrum Enköping

Insatsens löptid: 2021-01-01 2021-12-31

Fyll i färgmarkerade fält:

Kostnader att rekvirera från Samordningsförbundet

Kostnader i tkr			Huvudsätsägare	Delinsatsägare	Delinsatsägare	Delinsatsägare	ATT REKVIKERA - ALLA INSATSÄGARE
			Enköpings Kommun	Arbetsförmedlingen	NAMN	NAMN	
<b>Lönekostnader</b>	<b>tjänst i %</b>	<b>tidperiod (år/mån/da)</b>					
inkl PO pålägg		från till					
1. Jobbcoach - Ung	100%		600 000				600 000
2. Jobbcoach - Rehab	100%		600 000				600 000
3. Arbetsförmedlare	100%			620 000			620 000
4.	0%						0
							0
<b>Summa lönekostnader</b>	<b>300%</b>		<b>1 200 000</b>	<b>620 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 820 000</b>
<b>Lokalkostnader</b>							
Lokalhyra							0
Övriga lokalkostnader							0
<b>Summa lokalkostnader</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Övriga kostnader</b>							
Utvärdering							0
Spridningsseminarier							0
Utbildning insatsmedarbetare			20 000				20 000
Inköpta utredningar, utbildningar och tjänster avsedda för deltagare							0
Övriga aktiviteter för deltagare			60 000				60 000
Telefon-, IT-kostnader			20 000				20 000
Resor			5 000				5 000
Tolk			32 000				32 000
Informationsmaterial			3 000				3 000
Övrigt			60 000				60 000
							0
<b>Summa övriga kostnader</b>			<b>200 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>200 000</b>
<b>Totalt från Samordningsförbundet</b>			<b>1 400 000</b>	<b>620 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 020 000</b>

Egenfinansiering		Enköpings Kommun	Arbetsförmedlingen	NAMN	NAMN	
<b>Lönekostnader inkl po-på</b>	<b>tjänst i %</b>					
1.	0%					0
2.	0%					0
3.	0%					0
4.	0%					0
5.	0%					0
<b>Summa lönekostnader</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Lokalkostnader</b>						
Lokalhyra						0
Övriga lokalkostnader						0
<b>Summa lokalkostnader</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Övriga kostnader</b>						
Kostnadsbeteckning						0
Kostnadsbeteckning						0
Kostnadsbeteckning						0
Kostnadsbeteckning						0
<b>Summa övriga kostnader</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Summa egenfinansiering</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Total kostnad för insatsen</b>		<b>1 400 000</b>	<b>620 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 020 000</b>

